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حسن احمدی فرد  در »تاجرآباد« نه خبری از 
تاجرها می توان گرفت، نه سراغ چندانی از آبادی. 
همه تاجرآباد در محله پرت افتاده »قلعه خیابان« 
راسته ای تنگ و باریک است با ده ها مغازه تکیده 
که پر شده اند از جنس های رنگ به رنگ هندی و 

پاکستانی با مشتری های بلوچ.
تاجرآباد روزها خلوت است و از تنگ غروب انگار 
جان می گیرد و شلوغ می شود. بیشتر مردهای 
بلوچ روزها مشغول کار هستند و تنها سر شب 
فرصتی دارنـــد و حــال و حوصله ای که از خانه 
بیرون بیایند، چرخی بزنند، چهار نفر را ببینند، 
گپی بزنند یا چیزی بخرند و برای این کار کجا بهتر 

از تاجرآباد؟ 
زن های بلوچ را اما کم و بیش می شود در طول روز 
هم دید که با لباس های سوزن دوزی  شده در حالی 
که روی خــود را گرفته اند، گاهی از خانه بیرون 
می آیند و چرخی می زنند در تاجرآباد و چیزی 
می خرند؛ به قدر نانی و تخم مرغی یا بسته ای 

حنا و تنباکو.

در تاجرآباد همه جــور جنسی پیدا می شود. 
انگار از ابتدای خیابان حر ۸۲ که وارد می شوی، 
صـــاف پــا مـــی گـــذاری ســر »چـــهـــارراه رســولــی« 
زاهدان. تاجرآباد درست تکه ای از زاهدان است 
کــه افــتــاده در حاشیه مشهد بــا همان رنــگ و 
بــو و همان شکل و شمایل بــا پارچه فروشی، 
لباس فروشی و مغازه های پر از ســوزن دوزی، با 
مغازه های لبریز از لــوازم آرایــش، با مرغ زنده، 
نخود شــور و »پــکــوره« - پکوره که در سرتاسر 
جنوب، از چابهار تا آبادان، خوراکی مخصوص 

جنوبی هاست - و مردمی که تاجرآباد را بهانه 
کرده اند تا با آدم های شهر بزرگ، وارد گفت وگو 
بشوند تا بنشینند روبــه روی هم و گپ بزنند. 
تاجرآباد محل گفت وگو هم می تواند باشد؛ 
محل گفت وگوی حاشیه نشین ها با آن هایی که 

وسط متن را پر کرده اند... .
راسته تنگ و باریک تاجرآباد، در حاشیه محروم 
مشهد، می تواند بهانه خوبی برای گفت وگو باشد، 
بهانه  خوبی برای ارتباط گرفتن، برای پیوند...؛ اما 

چه کسی دنبال این حرف هاست؟

قصه های شهرقصه های شهر

 تاجرآباد
 تکه ای از زاهدان

 

خبر

رونق بازارهای موقت مشهد 

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد از رونق 

بازارهای موقت مشهد خبر داد.
به گـــزارش روابـــط عمومی ســازمــان ساماندهی 
مــشــاغــل شــهــری و فــــراورده هــــای کـــشـــاورزی، 
ــزار غرفه از  محمدجواد مشیری گفت: 6۲۵هـ
ابتدای سال تاکنون از طریق درگاه الکترونیکی این 

سازمان واگذار شده است.
وی افزود: در 6 ماهه نخست سال جاری اشتغال 
6 هزار و ۲00 نفری را در این حوزه داشتیم که آمار 
مطلوب و رضایت بخشی بوده و این آمار هم اکنون 

به بیش از ۱۱ هزار نفر رسیده است.
مشیری، گــردش مالی حــوزه بــازارهــای موقت را 
4 هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: برنامه 
این سازمان برای سال آینده، توسعه این حوزه و 
توجه به اقتصاد خرد و حمایت از کسب و کارهای 

خانگی است.
وی ادامه داد: ۵0 درصد ظرفیت بازارهای موقت 
طی تفاهمی با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بــه مشاغل خــرد و خانگی اختصاص یافته و 
توسعه بازارهای بزرگ مقیاس برای تقویت بیش 
از پیش ایــن حــوزه بــرای ســال آینده پیش بینی 
شده است. مشیری از دستگاه های متولی کار در 
استان خواست تا سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فراورده های کشاورزی نیز از تسهیلات 
ایجاد اشتغال بهره مند شود تا با سرعت بیشتری 

در توسعه این مسیر اقدام کند.

درخواست های بی جواب شورای 
شهر بجنورد از شهرداری

عضو شــورای شهر بجنورد با انتقاد از عملکرد 
شــهــرداری گفت: در ســه مرحله از شــهــرداری 

گزارش خواستیم و پاسخی دریافت نکردیم.
یــوســف مــغــروری در گفت وگو بــا مهر بــا انتقاد 
از عملکرد شــهــرداری بجنورد اظهار کــرد: پارک 
آفرینش با تمامی کاستی ها و با وجود انتقادهای 
گسترده اجرایی شد؛ اما به بهره برداری نرسیده 
است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر بجنورد تصریح کــرد: در ساخت 
پارک آفرینش باید میزان ردیف اعتبارات دولتی 

و منابع داخلی استفاده شده مشخص شود.
در بازدید از این مجموعه و به اقرار پیمانکار افزون 
بر ۳ میلیارد و ۹00 میلیون تومان هزینه شده 
است. یکی از وعده های شهردار انضباط مالی 
بــوده؛ اما در این عرصه موفق نبوده و در بخش 

مالی هم همت خاصی ندارند.
این عضو شورای شهر بجنورد بیان کرد: در اجرا 
و پیگیری پروژه های نیمه تمام محلات، زیست 
شبانه، فضای تجاری شهربازی، بودجه ریزی و 
برنامه های پنج ساله اتفاق خاصی نیفتاده و در 
حوزه اصلاح ورودی دوشنبه بازار نیز هیچ اقدامی 

انجام نشده است.

 ثبت 11 هزار قرارداد 
کشت گندم 

بــا ثبت ۱۱ هــزار و ۳4 قــــرارداد، مهلت انعقاد 
قرارداد در سامانه کشت قراردادی گندم استان 

خراسان رضوی به پایان رسید.
وحیدرضا فریدونی، مدیر کل غله و خدمات 
بازرگانی خراسان رضوی گفت: این اقدام دولت 
بــا هــدف دستیابی بــه الــگــوی کشت پــایــدار و 
خودکفایی در تولید گندم و همچنین حمایت از 
کشاورزان و گندم کاران در سراسر کشور از اوایل 

آذر ماه آغاز شده و تاکنون ادامه داشته است.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی 
گفت: از مجموع ۱۲7 هزار و ۵00 هکتار سطح 
زیــر کشت آبــی گندم اســتــان حـــدود ۸۸ هــزار 
هکتار در سامانه کشت قراردادی گندم به ثبت 
رسیده اســت. کــشــاورزان محترم در ایــن طرح 
و در راســتــای بــرخــورداری از یارانه های مربوط 
از جمله کمک هزینه کــرایــه حمل بــه میزان 
یک میلیون ریال در هر تن  باید برای مراجعه به 
مراکز خدمات حمایتی و امضای نسخه پرینت 

قرارداد و ارائه سفته مربوط اقدام کنند. 

خبرخبر
روزروز

وعده دوباره برای انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان  شمالی 
گفت: از دستورهای مهم در سفر رئیس جمهور، انتقال 
پساب بجنورد به پتروشیمی خراسان بود که تا شهریور 
ماه سال آینده این موضوع به طور کامل حل خواهد شد.
به گــزارش فــارس، مهدی رشیدی در ششمین جلسه 
ــورای حفاظت از منابع آب اســتــان اظــهــار کـــرد: از  شـ

دستورهای مهم در سفر رئیس جمهور به استان این 
بود که صنایع از پساب تصفیه شده فاضلاب استفاده 

کنند.
وی گفت: تا سه ماه آینده فاز نخست پروژه انتقال پساب 
پتروشیمی به بهره برداری خواهد رسید و تا شهریور ماه 
سال آینده موضوع انتقال پساب پتروشیمی به طور 

کامل انجام می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
با بیان اینکه موضوع چاه های غیر مجاز کشاورزی به 
چالش جدی تبدیل شده، افزود: دستگاه های مسئول 
برخوردها و تدابیر لازم را در راستای کاهش تعداد این 

چاه ها انجام دهند.

رشیدی تأکید کرد: اطلاع رسانی به مشترکان چاه های 
آب کشاورزی برای اضافه برداشت و پرداخت جریمه 

کشاورزان، امری ضروری است.
گفتنی اســت بر اســاس دستور رئیس جمهور، پــروژه 
انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی خراسان باید تا 

انتهای سال ۱40۱ به پایان می رسید.

   مشکلات بیمارستان راز و جرگلان پایان یافتخراسان شمالی
رئیس دانشگاه علوم  پزشکی خراسان  شمالی 

گفت: با واگذاری کامل مرکز درمانی ارتش در راز و 
جرگلان به دانشگاه علوم پزشکی استان به زودی 

خدمات بهداشتی و درمانی متناسب با ظرفیت این 

مرکز به مردم منطقه ارائه خواهد شد.
سید جواد پورنقی در گفت وگو با خبرنگار فارس 

اظهار کرد: همزمان مجوز جذب نیرو های انسانی 
مورد نیاز مرکز نیز دریافت شده و اقداماتی برای 
تسریع جذب نیرو ها و شروع به کار آنان در حال 

انجام است.
رئیس دانشگاه علوم  پزشکی خراسان  شمالی 

با بیان اینکه مرکز درمانی ارتش ۷۰۰ مترمربع 
فضا دارد، افزود: عملیات اجرایی بیمارستان ۶۴ 
تختخوابی راز و جرگلان نیز که پروژه آن حدود 

۱۰ سال مسکوت مانده بود، آغاز شده است.
پورنقی ادامه داد: با مجموعه این اقدامات شاهد 
ارتقای شاخص ها و تحقق عدالت در سلامت که 

شعار وزارت بهداشت است، در منطقه مرزی و 
محروم راز و جرگلان خواهیم بود.

ــت ســــــــال از  ــشــ هــ
ساخت بزرگ ترین 
کــشــتــارگــاه صنعتی 
دام شـــــرق کــشــور 
در تــربــت حــیــدریــه 
گــذشــتــه؛ امـــا هنوز 
زمان راه اندازی این طرح اقتصادی به طور 

دقیق مشخص نیست.
اگرچه راه اندازی این طرح در آینده نزدیک 
وعــده داده شــده؛ اما به سبب قول های 
عمل نشده گذشته، راه اندازی کشتارگاه 
صنعتی تربت حیدریه بــه عــنــوان یک 
نیاز ضروری در استان خراسان رضوی و 
حتی شرق کشور برای فعالان این بخش 

باورناپذیر به نظر می رسد.
ــا رحــیــمــی؛ یــک فــعــال بــخــش دام  رضـ
تربت حیدریه در این زمینه به خبرنگار 
ایرنا گفت: بخشی از دام عرضه شده 
در بـــازار تربت حیدریه به صــورت زنده 
به شهرها و استان های همجوار ارسال 
می شود که راه اندازی کشتارگاه صنعتی 
تربت حیدریه می تواند افزون بر افزایش 
عرضه گوشت در بازار شهرستان و تعادل 
قیمت، بخشی از نــیــاز گوشتی دیگر 
مناطق را نیز تأمین کند علاوه بر اینکه به 
افزایش سرانه درآمدی فعالان بخش دام 

منطقه منجر می شود.
وی اضافه کرد: هم اکنون گوشت مصرفی 
مردم تربت حیدریه در کشتارگاه سنتی 
تأمین و تولید می شود که با امکانات مدرن 
امروز شرایط آن مناسب نیست. بنابراین 
ــدازی کشتارگاه صنعتی افــزون بر  ــ راه ان
اســتــانــداردســازی ایــن بخش بــه تعادل 
بیشتر بازار گوشت مناطق همجوار نیز 

منجر می شود. 
همچنین رئــیــس شبکه دامپزشکی 
ــعــال نشدن  تــربــت حــیــدریــه گــفــت: ف
کشتارگاه صنعتی دام شهرستان با 
۹۸ درصـــد پیشرفت فیزیکی بــه یکی 
از چالش های مهم ایــن اداره در بحث 
ارتقای کیفی بهداشت و سلامت تبدیل 

شده است.
ابوالحسن سیدین افزود: اهمیت وجود 
کشتارگاه صنعتی تربت حیدریه به 
عــنــوان نیاز شــرق کشور زمــانــی بیشتر 
مشخص مــی شــود کــه بــدانــیــم روزانـــه 
دست کم ۲ هزار رأس دام از حومه وارد 
شهرستان شــده و تنها نیمی از آن به 
صورت زنده به خارج از استان خراسان 

رضوی برده می شود.
وی در خصوص وضعیت کنونی کشتار 
ــه داد:  دام و طیور تربت حیدریه ادامـ

تنها کشتارگاه سنتی شهرستان، روزانه 
400رأس دام سبک و ۱0 رأس دام سنگین 
را ذبح می کند که تنها نیاز سطح شهر و 

مناطق همجوار را پاسخ می دهد.
 رئیس شبکه دامپزشکی تربت حیدریه 
گفت: ظرفیت دو کشتارگاه طیور در 
تربت حیدریه و مــه ولات نیز محدود به 
خــود ایــن مناطق اســت؛ چــرا که کشتار 
هر واحد، ۲ هزار قطعه در ساعت است 
و توان تولید بالا برای عرضه به دیگر نقاط 

را ندارد.
 محمد رضا ملکی، رئیس اداره صنعت، 
مــعــدن و تــجــارت تربت حیدریه نیز با 
بیان اینکه مسئولیتی در قبال راه اندازی 
کشتارگاه صنعتی تربت حیدریه نداریم، 
افزود: مجوز اولیه و موافقت اصولی این 
طرح صنعتی توسط اداره جهاد کشاورزی 
شهرستان صــادر شــده اســت و به طور 
طبیعی چنین موضوع هایی باید از طریق 

آن دستگاه پیگیری شود.
او ادامـــــه داد: کــشــتــارگــاه صنعتی 
بــرای تربت حیدریه یکی از نیازهای 
حــیــاتــی شــهــرســتــان و حــتــی اســتــان 
خــراســان رضــوی اســت و می تواند در 
ــازار دام و گوشت  تعادل بخشی بــه بـ

منطقه اثرگذاری بالایی ایفا کند.

 سال 93 کلنگ ساخت این مجموعه در تربت حیدریه به زمین زده شد

انتظار هشت ساله برای راه اندازی یک کشتارگاه

بانوی اسکی باز مشهدی در پی کسب مجوز حضور در 
مسابقات جهانی اسکی صحرانوردی، اسفند ماه امسال 

به اسلوونی می رود.
عاطفه صالحی که از ملی پوشان عــنــوان دار رشته اسکی 
صحرانوردی است و در رقابت های انتخابی تیم ملی به برتری رسیده و در 
فهرست مسافران اعزامی به مسابقات جهانی قرار گرفته، در گفت وگو با 
خبرنگار تسنیم  اظهار کرد: از آذر ماه در اردوی تیم ملی هستیم و در نهایت 
چهار خانم و چهار آقای ورزشکار به مسابقات جهانی اعــزام می شوند 
که خوشبختانه من هم به نمایندگی از خراسان رضوی در این فهرست 

حضور دارم.
وی افــزود: مسابقات جهانی اسکی اسلوونی در دو روز برگزار می شود و 
بهترین های اسکی جهان در این رقابت ها حضور دارنــد. مسابقات در 
سطح بالایی دنبال می شود که امیدوارم عملکرد قابل قبولی از خود به 

نمایش بگذارم.
صالحی تصریح کرد: حضور در این مسابقات سبب می شود از تجربه خوبی 
برخوردار شویم و خود را با بهترین های جهان محک بزنیم. این امر به طور 

قطع در پیشرفت ورزشکاران تأثیرگذار است.
وی با بیان اینکه اسکی صحرانوردی یکی از شاخه های اصلی اسکی در 
دنیاست و در مسابقات جهانی و المپیک جای دارد، تصریح کرد: متأسفانه 
در مشهد زیرساخت لازم برای اسکی صحرانوردی وجود ندارد و با این حال 

توانسته ام به سطح تیم ملی برسم.
بازیکن ملی پوش اسکی خراسان رضوی گفت: با تلاش و پشتکار خود به 
این موفقیت رسیده ام؛ اما در حال حاضر با مشکلات زیادی روبه رو هستم و 
انتظار دارم مسئولان مربوط بیشتر حمایت کنند. لازم به ذکر است صالحی 
یکی از پرافتخارترین بانوان اسکی باز کشور است که تا کنون در بسیاری از 

مسابقات داخلی و خارجی موفق به کسب مدال شده است.

بانوی اسکی باز مشهدی به 
جام جهانی اسلوونی می رود

ورزش


